
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5437 | 05 de abril de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 74

CULTURA
ERRATA – PORTARIA N. 07 DE 27 DE MARÇO DE 2024

Onde se lê: “DESIGNA, para compor a Comissão de Avaliação de 
Cadastro, nos termos do item 6.1 do Edital nº 26/2023 para seleção de 
projetos culturais pelo Programa de Estímulo à Cultura (PROESC), Iago 
Fernando Santos e William Ramos, titulares; Erica Fresarin e Nilson 
César Chignolli,  suplentes, representantes da Unidade de Gestão 
de Cultura; Clarina Ana Fasanaro, titular; Ana Isabel Ferreira Rebello, 
suplente, membros do Conselho Municipal de Cultura e representantes 
da sociedade civil.” 
Leia-se: “DESIGNA, para compor a Comissão de Avaliação de Cadastro, 
nos termos do item 6.1 do Edital nº 26/2023 para seleção de projetos 
culturais pelo Programa de Estímulo à Cultura (PROESC), Iago Fernando 
Santos e William Ramos, titulares; Erica Fresarin e Nilson César 
Chignolli,  suplentes, representantes da Unidade de Gestão de Cultura; 
Nelson Picchi, titular; Ana Isabel Ferreira Rebello, suplente, membros 
do Conselho Municipal de Cultura e representantes da sociedade civil.”

JOÃO CARLOS BRUGNOLLI DE LUCA
Diretor do Departamento de Cultura

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, 
aos cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, e 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

DESPACHO DECISÓRIO DA COMISSÃO ORGANIZADORA

EDITAL 01/2024 - CONCURSO 01/2024 - para seleção de coreografias 
para o “26º ENREDANÇA 2024” 

Processo Administrativo SEI Nº 1975/2024

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, e face ao 
que consta na Portaria nº 02, de 31 de janeiro de 2024 e do item 6.1 do 
edital, 
 
CONSIDERANDO o Extrato de Julgamento de habilitação e Inabilitação 
publicado na Imprensa Oficial do Município - Edição 5433 de 27 de 
março de 2024;
CONSIDERANDO a concessão de prazo legal para interposição de 
recurso, com fundamento no item 5.3 do Edital; 
CONSIDERANDO o recurso tempestivo protocolado pelos inscritos; 
CONSIDERANDO os pedidos de exclusão de coreografias do presente 
certame, protocolados pelos inscritos;

RESOLVE:

a) Acolher o recurso interposto, reconsiderar a decisão e HABILITAR 
os proponentes a seguir relacionados, uma vez que comprovaram 
através das razões recursais o atendimento do Edital, sanando todos 
os motivos de sua inabilitação:

PROPONENTES QUE TIVERAM O PEDIDO DE RECURSO ACEITO
Academia De Dance LTDA
Academia de Danças Corpo Livre Ltda Me
ACADEMIA LUZZURE DANCAS E ARTES MARCIAIS LTDA
Alice Zotini Gioia
Alma Dançante Studio Ltda.
AMORA - CIDADANIA E INCLUSÃO SOCIAL
Applause dance center
Beatriz Pimenta Salazar
Beatriz Vieira Studio de Dança
Camila Iara Barbosa de Souza
Carlos de Moura Veloso Junior
Clube 9 de Julho
Cunha e Schwarz Ballet Ltda
Danzano Espaco da Danca LTDA
Danzaria Estudio de Dança LTDA
Escola Fabiana Ballet
Espaço Caldarella de Dança, Arte e Fitness LTDA
Evania dos Santos Jacobino Gatti
Fabiana Regina Albolea Volpi
Fênix Studio de Dança
Gaz Producoes e Eventos Ltda
Joles de Sales
Lars van Cauwenbergh
Lavinia do Nascimento Cruz
LIPEH 907 COREOGRAFO E DANÇARINO
Lucas Martinelli Codogno
Luna Well dos Santos
Luzia Xavier Cotrim Batista

MARCIO ROBERTO DE MARQUES
Matheus Gonçalves dos Santos
Mauricio Benetti Burgarelli
Miriam Pereira dos Santos
Priscila Cristina Modanesi 32945954842
Sarah Helena Lomazini Rabelo
Silas Natanael Codogno
Sintonia Arte e Cultura LTDA
Socleson de Oliveira Dantas
Solange Aparecida Gonçalves
Studio Lilian Ferret
TALITA RAQUEL DE OLIVEIRA AMADI
Thuany Gabriely Freitas Silva
Vanessa Priscila França Marmo

b) Apresentar o seguinte quadro geral com todas as propostas 
HABILITADAS neste certame, a saber: 

HABILITADOS - APENAS MOSTRA PARALELA
Grupo/Escola/Solo Coreografia Proponente

Academia Luzzure Cronometrando 
Suspiros

ACADEMIA LUZZURE 
DANCAS E ARTES 
MARCIAIS LTDA

Ballet Studio Amanda 
Dias Flocos de Neve Amanda Dias Silva de 

Carvalho
Estúdio Luar de Dança A Minha Folia Franco Vecchini Studio 

de Dança LTDA
Estúdio Luar de Dança Esmeralda Franco Vecchini Studio 

de Dança LTDA
GADAQ Luzes na Penumbra Solange Aparecida 

Gonçalves
GADAQ Três Elementos Solange Aparecida 

Gonçalves
Geração+60 Danúbio Azul e 

Bolero Nunca Mais
Maria Aparecida Clini 
Drezza

Mobius Centro de Artes 
e Dança

Arremates e 
Disparates

TALITA RAQUEL DE 
OLIVEIRA AMADI

HABILITADOS - MOSTRA COMPETITIVA
Grupo/Escola/Solo Coreografia Proponente

Academia Dance 
Company Camelia’s Academia de Dança 

Dance Company LTDA
Academia Dance 
Company Inconstante Academia de Dança 

Dance Company
Academia Dance 
Company Casulo Academia de Dança 

Dance Company LTDA
Academia Dance 
Company Interrogation Academia de Dança 

Dance Company LTDA
Academia de Danças 
Viva Arte Meu Groove Academia de Danças 

Viva Arte
Academia de Danças 
Viva Arte Gritar? ou Calar? Academia de Danças 

Viva Arte
Academia Dé Dance O jardim das almas Academia De Dance 

LTDA
Academia Dé Dance Rito de passagem Academia De Dance 

LTDA
Academia Dé Dance Xirê Academia De Dance 

LTDA
Academia Dé Dance Vórtex Academia De Dance 

LTDA
Academia Dé Dance Guarida Academia De Dance 

LTDA
Academia Dé Dance Guarida Academia Dé Dance 

LTDA
Academia Dé Dance Através do seu olhar Academia De Dance 

LTDA
Academia Dé Dance A melodia que nos une Academia De Dance 

LTDA
Academia Dé Dance Nós tempos da 

brilhantina
Academia De Dance 
LTDA

Academia Dé Dance
Através do meu olhar, 
caminho segurando 
sua mão

Academia De Dance 
LTDA

Academia Luzzure Volte 3 casas
ACADEMIA LUZZURE 
DANCAS E ARTES 
MARCIAIS LTDA

Academia Luzzure Delírio de uma Mulher
ACADEMIA LUZZURE 
DANCAS E ARTES 
MARCIAIS LTDA

Academia Luzzure Sistema Nervoso
ACADEMIA LUZZURE 
DANCAS E ARTES 
MARCIAIS LTDA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5437 | 05 de abril de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 75

CULTURA

Academia Luzzure Ascendência
ACADEMIA LUZZURE 
DANCAS E ARTES 
MARCIAIS LTDA

Academia Luzzure catarse
ACADEMIA LUZZURE 
DANCAS E ARTES 
MARCIAIS LTDA

Academia Luzzure A sensualidade como 
descoberta da alma

ACADEMIA LUZZURE 
DANCAS E ARTES 
MARCIAIS LTDA

Academia Luzzure A pedra que não 
afundou

ACADEMIA LUZZURE 
DANCAS E ARTES 
MARCIAIS LTDA

Academia Luzzure Peles
ACADEMIA LUZZURE 
DANCAS E ARTES 
MARCIAIS LTDA

Academia Luzzure AQUILO QUE CATIVA
ACADEMIA LUZZURE 
DANCAS E ARTES 
MARCIAIS LTDA

Academia Luzzure Chamando na caixa 
postal

ACADEMIA LUZZURE 
DANCAS E ARTES 
MARCIAIS LTDA

Academia Luzzure Volte 3 casas
ACADEMIA LUZZURE 
DANCAS E ARTES 
MARCIAIS LTDA

Academia UNIEF Brincando na Chuva
Unief (Unidede 
Integrada de 
Educação Física)

Academia UNIEF Super PopStar
UNIEF (Unidade 
Integrada de 
Educação Física)

Academia UNIEF Lindas Bonequinhas
UNIEF (Unidade 
Integrada de 
Educação Física)

Alma Dançante Studio Um arco-íris em festa Alma Dançante Studio 
Ltda.

Alma Dançante Studio Fênix Alma Dançante Studio 
Ltda.

Alma Dançante Studio FEITICEIRAS Alma Dançante Studio 
Ltda.

Alma Dançante Studio Rasga Mortalha Alma Dançante Studio 
Ltda.

Alma Dançante Studio Eu Contra Meus 
Demônios

Alma Dançante Studio 
Ltda.

Alma Dançante Studio Êxtase Alma Dançante Studio 
Ltda.

Anita Grossi Studio de 
Dança

Swanilda Valsa de 
Copelia ato 1

M.A.G Giupponi Studio 
de Dança

Anita Grossi Studio de 
Dança Chamas de Paris M.A.G. Giupponi EPP
Anita Grossi Studio de 
Dança Indivíduo dissociativo M.A.G. Giupponi EPP
Anita Grossi Studio de 
Dança AlinhaCentro M.A.G. Giupponi EPP
Anita Grossi Studio de 
Dança

Do que é feito seu 
corpo? M.A.G. Giupponi EPP

Applause Dance 
center Pólens Encantados Applause dance center
Applause Dance 
center Magia das Flores Applause dance center
Applause Dance 
center Chorus LIne Applause dance center
Applause Dance 
center Barbie Land Applause dance center
ASSOCIAÇÃO DE 
MÚSICA PIO X / CIA 
MARCIO MARQUES

BURLESCO MARCIO ROBERTO 
DE MARQUES

ASSOCIAÇÃO DE 
MÚSICA PIO X / CIA 
MARCIO MARQUES

MEU EU MARCIO ROBERTO 
DE MARQUES

ASSOCIAÇÃO DE 
MÚSICA PIO X / CIA 
MARCIO MARQUES

EUFORIA MARCIO ROBERTO 
DE MARQUES

ASSOCIAÇÃO DE 
MÚSICA PIO X / CIA 
MARCIO MARQUES

DEIXE-ME VOAR! MARCIO ROBERTO 
DE MARQUES

ASSOCIAÇÃO DE 
MÚSICA PIO X / CIA 
MARCIO MARQUES

O QUE NOS UNE MARCIO ROBERTO 
DE MARQUES

ASSOCIAÇÃO DE 
MÚSICA PIO X / CIA 
MARCIO MARQUES

NOS BAILES DA VIDA MARCIO ROBERTO 
DE MARQUES

Baillare Estúdio de 
Dança

2050 lágrimas do que 
não existe mais

Baillare Estúdio de 
Dança

Baillare Estúdio de 
Dança

E se eu e você ou 
agora nós ….

Baillare Estúdio de 
Dança

Ballet Kátia Pimenta Boneca Chinesa Beatriz Pimenta 
Salazar

Ballet Kátia Pimenta Amado Beatriz Pimenta 
Salazar

Ballet Kátia Pimenta Talismã Beatriz Pimenta 
Salazar

Ballet Kátia Pimenta Kitri 3 ato Beatriz Pimenta 
Salazar

Ballet Kátia Pimenta Harlequinade Beatriz Pimenta 
Salazar

Ballet Kátia Pimenta Do sotaque ao 
coração, raiz.

Beatriz Pimenta 
Salazar

Ballet Kátia Pimenta Ne Me Quitte Pas Beatriz Pimenta 
Salazar

Ballet Kátia Pimenta Contágio Beatriz Pimenta 
Salazar

Ballet Kátia Pimenta Dançando com as 
estrelas

Beatriz Pimenta 
Salazar

Ballet Kátia Pimenta Me ame pois já não 
amo meus contornos

Beatriz Pimenta 
Salazar

Ballet Kátia Pimenta Coppelia 3 ato Beatriz Pimenta 
Salazar

Ballet Kátia Pimenta Baloooooooooooons Beatriz Pimenta 
Salazar

Beatriz Vieira Studio 
de Dança Light in the darkness Beatriz Vieira Studio 

de Dança
Beatriz Vieira Studio 
de Dança Ilusão Beatriz Vieira Studio 

de Dança
Beatriz Vieira Studio 
de Dança Em destroços Beatriz Vieira Studio 

de Dança
Beatriz Vieira Studio 
de Dança Interligadas Beatriz Vieira Studio 

de Dança
Beatriz Vieira Studio 
de Dança Reessignificar Beatriz Vieira Studio 

de Dança
Bianca Gonçalves (Cia 
CONECTADOS) Solo Assimetria Miriam Pereira dos 

Santos
BTO - Ballet Teatro 
Oficina Boneca Coppélia JO MARTIN ARTES 

CENICAS SC LTDA

Cadência Ballet Tsuru
ANDRADE & 
ANDRADE ROSA S/S 
LTDA

Cadência Ballet A Pequena Cigana
ANDRADE & 
ANDRADE ROSA S/S 
LTDA

Cadência Ballet Paysant
ANDRADE & 
ANDRADE ROSA S/S 
LTDA

Cadência Ballet The Last Survivor ANDRADE & 
ANDRADE S/S LTDA

Cadência Ballet Baile dos Graduados ANDRADE & 
ANDRADE S/S LTDA

Cadência Ballet Olhe Para Mim ANDRADE & 
ANDRADE S/S LTDA

Cadência Ballet Boreal ANDRADE & 
ANDRADE S/S LTDA

Cadência Ballet A Procura ANDRADE & 
ANDRADE S/S LTDA

Cadência Ballet Agapanto ANDRADE & 
ANDRADE S/S LTDA

Camila Iara Solo de Rotina Oriental Camila Iara Barbosa 
de Souza

Carla Lazazzera 
DanceSport

Valsa Vienense 
Bonecos

Giovanna Beatriz do 
Nascimento

Casa da Cultura de 
Itupeva

Sonho de uma noite 
de natal Ana Carolina Blumer

Casa da Cultura de 
Itupeva Entre risos e piruetas Ana Carolina C Blumer 

de Freitas
Cia Conectados Interligadas Miriam Pereira dos 

Santos
Cia Conectados Subterfúgio Miriam Pereira dos 

Santos
Cia Conectados Indumentária Miriam Pereira dos 

Santos
Cia de dança Débora 
Elizabeth Super fantástico Claudinei Souza 

Gomes
Cia de Dança Gioia 
Rara Solidão Alice Zotini Gioia
Cia de Dança Gioia 
Rara Duplo Sentimentos Alice Zotini Gioia
Cia de Dança Gioia 
Rara Tributo a Piaf Alice Zotini Gioia



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5437 | 05 de abril de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 76

CULTURA
Cia de Dança Gioia 
Rara Raiva Alice Zotini Gioia
Cia de Dança Gioia 
Rara Tranquilidade Alice Mota Zotini Gioia
Cia de Dança Gioia 
Rara Memórias Alice Zotini Gioia
Cia de Dança Gioia 
Rara Un Amor Alice Zotini Gioia
Cia de Dança Gioia 
Rara

Variação feminina de 
Cupido Alice Zotini Gioia

Cia de Dança Gioia 
Rara Em Movimento Alice Zotini Gioia
Cia de Dança Gioia 
Rara O mundo é Nosso ! Alice Zotini Gioia
Cia de dança infantil 
Débora Elizabeth

Meu momento de 
brilhar Claudinei Souza Goes

Cia de dança infantil 
Débora Elizabeth

Porque Choras Oh 
chorona Claudinei Souza Goes

Cia de dança infantil 
Débora Elizabeth

Um dia socialite…
quem sabe Claudinei Souza Goes

Cia Experimental 
Fênix Além da superfície Mauricio Benetti 

Burgarelli
Cia experimental 
Fênix Mundo Secreto Mauricio Benetti 

Burgarelli
Cia infantil de dança 
Débora Elizabeth

E não é que deu 
praia!! Claudinei Souza Goes

Cia infantil de dança 
Débora Elizabeth No Ritmo dos anos 70 Claudinei Souza Goes
Cia Marcelo Justino Feira de Mangaio Marcelo Justino
Clube 9 de Julho A alegria contagia! Clube 9 de Julho
Coletivo CONtactus Encalço Renata Barboza 

Silvestre
Coletivo CONtactus Des(v)irtude Renata Barboza 

Silvestre
Coletivo CONtactus Transpareço Renata Barboza 

Silvestre
Coletivo CONtactus Abismo Renata Barboza 

Silvestre
Coletivo CONtactus Talante Renata Barboza 

Silvestre
Coletivo CONtactus Dueto Renata Barboza 

Silvestre
Coletivo CONtactus Dependência Renata Barboza 

Silvestre
COLETIVO DINASTIA A olho nu Caroliny Silva de 

Sousa
COLETIVO DINASTIA Ardente Caroliny Silva de 

Sousa
COLETIVO DINASTIA Mal me quer, bem me 

quer
Caroliny Silva de 
Sousa

COLETIVO DINASTIA Duo style Caroliny Silva de 
Sousa

Coletivo DNA Dancing Lucas Alberto Oliveira 
de barros

Companhia Circuito 
de Danças Clássicas 
Jolles Sales

Metamorfose Joles de Sales

Companhia Circuito 
de Danças Clássicas 
Jolles Sales

Extinção Joles de Sales

Companhia Circuito 
de Danças Clássicas 
Jolles Sales

Carne Joles de Sales

Companhia Circuito 
de Danças Clássicas 
Jolles Sales

Opaco Joles de Sales

Companhia Circuito 
de Danças Clássicas 
Jolles Sales

Essência Joles de Sales

Companhia Circuito 
de Danças Clássicas 
Jolles Sales

Dimensão Joles de Sales

Companhia Circuito 
de Danças Clássicas 
Jolles Sales

Deixe-me ir Joles de Sales

Companhia Circuito 
de Danças Clássicas 
Jolles Sales

Encontro de Almas Joles de Sales

Companhia Circuito 
de Danças Clássicas 
Jolles Sales

Coppélia Joles de Sales

Companhia Circuito 
de Danças Clássicas 
Jolles Sales

La Esmeralda Joles de Sales

Companhia Circuito 
de Danças Clássicas 
Jolles Sales

Empatia Joles de Sales

Companhia Circuito 
de Danças Clássicas 
Jolles Sales

La Esmeralda Joles de Sales

Companhia Circuito 
de Danças Clássicas 
Jolles Sales

Attack Joles de Sales

Companhia da Dança Let’s Play Furlan & Barbosa Ltda 
ME

Companhia da Dança Swanilda I ato Furlan & Barbosa 
LTDA Me

Companhia da Dança Medora ( II ato) Furlan & Barbosa 
LTDA Me

Companhia da Dança Arcano Furlan & Barbosa 
LTDA ME

Companhia de dança 
Bonelli

Foi assim que 
acabou…

Deborah Rita Boneli 
da Silva

Companhia de dança 
Bonelli Um novo olhar Deborah Rita Boneli 

da Silva
Companhia de dança 
Bonelli

Ela encontrou a 
solidão

Deborah Rita Boneli 
da Silva

Companhia de dança 
Bonelli Aqui e agora Deborah Rita Boneli 

da Silva
Companhia de Dança 
Vanessa França É possível ser livre? Vanessa Priscila 

França Marmo
Companhia de Dança 
Vanessa França Gente Jovem Reunida Vanessa Priscila 

França Marmo
Companhia de Dança 
Vanessa França Não existo em você Vanessa Priscila 

França Marmo
Complexes Núcleo de 
Dança Ambívio Luna Well dos Santos
Corpo e art núcleo de 
dança

Lágrimas na 
adolescência Larissa Santos Soares

Corpo e art núcleo de 
dança Bird Larissa Santos Soares
corpo e art núcleo de 
dança Lembranças Larissa santos Soares
Corpo e art núcleo de 
dança dois mundos Larissa Santos Soares
Corpo e art núcleo de 
dança Amigas de infância Larissa Santos Soares
Dancers Escola de 
Dança Alegria Gaz Producoes e 

Eventos
Dancers Escola de 
Dança

Diversão em Dose 
Dupla

Gaz Producoes e 
Eventos Ltda

Dancers Escola de 
Dança Doces Sonhos Gaz Producoes e 

Eventos Ltda
Dancers Escola de 
dança Sempre em Dúvida Gaz Producoes e 

Eventos Ltda
Dancers Escola de 
Dança Love is in the air Gaz Producoes e 

Eventos Ltda
Dancers Escola de 
Dança

Um Bau de 
Curiosidades

Gaz Producoes e 
Eventos Ltda

Dancers Escola de 
Dança Divertida Mente Gaz Producoes E 

Eventos Ltda
Dancers Escola de 
Dança Sentimentos Gaz Producoes e 

Eventos Ltda
Dancers Escola de 
Dança Empolgação Gaz Producoes e 

Eventos Ltda
Dancers Escola de 
Dança Doces Sonhos Gaz Producoes e 

Eventos Ltda
Dancers Escola de 
Dança Love is in the air Gaz Producoes e 

Eventos Ltda
Dancers Escola de 
Dança Set me free Gaz Producoes e 

Eventos Ltda
Danzano - Espaço da 
Dança Cheerleaders Danzano Espaco da 

Danca LTDA
Danzano - Espaço da 
Dança Hoje é dia de feira! Danzano Espaco da 

Danca LTDA
Danzano - Espaço da 
Dança Acerto de contas Danzano Espaco da 

Danca LTDA
Danzano - Espaço da 
Dança Escravas da mente Danzano Espaco da 

Danca LTDA
Danzano - Espaço da 
Dança Let’s go JAM Danzano Espaco da 

Danca LTDA
Danzano - Espaço da 
Dança Mil e uma noites Danzano Espaco da 

Danca LTDA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5437 | 05 de abril de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 77

CULTURA
Danzaria Estudio de 
Dança TAG Danzaria Estudio de 

Dança LTDA
Danzaria Estudio de 
Dança (Re)encontro Danzaria Estudio de 

Dança LTDA
Danzaria Estudio de 
Dança

Pouco antes do céu 
abrir

Danzaria Estudio de 
Dança LTDA

Danzaria Estudio de 
Dança Metamorfose Danzaria Estudio de 

Dança LTDA
Danzaria Estudio de 
Dança A flor da pele Danzaria Estudio de 

Dança LTDA
Danzaria Estudio de 
Dança MISTERY Danzaria Estudio de 

Dança LTDA
Danzaria Estudio de 
Dança Se joga na pista Danzaria Estudio de 

Dança LTDA
Danzaria Estudio de 
Dança Meu dia de sorte Danzaria Estudio de 

Dança LTDA
Danzaria Estudio de 
Dança Tudo que fiz Danzaria Estudio de 

Dança
Danzaria Estudio de 
Dança Essa tal verdade Danzaria Estudio de 

Dança LTDA
Danzaria Estudio de 
Dança Vozes que guiam Danzaria Estudio de 

Dança LTDA
Danzaria Estudio de 
Dança Dolce Lara Danzaria Estudio de 

Dança LTDA
DANÇANDO COM A 
VIDA

“SINTA OS SEUS 
SONHOS VOANDO”

DANÇANDO COM A 
VIDA

Débora Fernandes do 
Carmo

Onde os meus pés 
podem falhar

Débora Fernandes do 
Carmo

Ecco Cia de Dança Anjo Caído Rafael Trevisan Carlos
Ecco Cia de Dança Memories Rafael Trevisan Carlos
Ecco Cia de Dança Esferas Rafael Trevisan Carlos
Ecco Cia de Dança Antes que eu me 

esqueça Rafael Trevisan Carlos

Ecco Cia de Dança Variação de Fada 
Açucarada Rafael Trevisan Carlos

Ecco Cia de Dança Variação de Esmeralda Rafael Trevisan Carlos
Ecco Cia de Dança Pas de Deux de 

Carmen Rafael Trevisan Carlos
Ecco Cia de Dança Por tudo que eu sou Rafael Trevisan Carlos
Ecco Cia de Dança Variação de Gulnara Rafael Trevisan Carlos
Ecco Cia de Dança Fractais Rafael Trevisan Carlos
Ecco Cia de Dança Vênus Rafael Trevisan Carlos
Ecco Cia de Dança Fascinação Rafael Trevisan Carlos
Ecco Cia de Dança Le Papillon Rafael Trevisan Carlos
Ecco Cia de Dança Etéreos Rafael Trevisan Carlos
Elas Cia de Dança A saudade de quem 

se foi Aline Alves Cruz

Equipe Allegro Ballet Doce diversão
LARISSA MUNHOZ 
MARTINS 
49091488840

Equipe Allegro Ballet Tudo que move é 
sagrado

LARISSA MUNHOZ 
MARTINS 
49091488840

Equipe Allegro Ballet Chamas de Paris
LARISSA MUNHOZ 
MARTINS 
49091488840

Equipe Allegro Ballet Fada Solar
LARISSA MUNHOZ 
MARTINS 
49091488840

Escola Fabiana Ballet Valsa das Horas Escola Fabiana Ballet
Escola Fabiana Ballet Trois de Layadere Escola Fabiana Ballet
Escola Fabiana Ballet Variação de La Fille 

Mal Gardee Escola Fabiana Ballet

Escola Fabiana Ballet Variação de Princesa 
Florine Escola Fabiana Ballet

Escola Fabiana Ballet Variação da Escrava e 
o mercador Escola Fabiana Ballet

Escola Fabiana Ballet Variação da Coppelia 
Dança Espanhola Escola Fabiana Ballet

Escola Fabiana Ballet Asahi Escola Fabiana Ballet
Escola Fabiana Ballet Revelations Escola Fabiana Ballet
Escola Fabiana Ballet Game house Escola Fabiana Ballet
Escola Fabiana Ballet Intercessão Escola Fabiana Ballet
Escola Fabiana Ballet Fun Girls Escola Fabiana Ballet
Escola Fabiana Ballet O som dos anos 30 Escola Fabiana Ballet
Escola Fabiana Ballet 7lighestyle Escola Fabiana Ballet
Escola Regina Ballet Magnolias Cunha e Schwarz 

Ballet Ltda
Escola Regina Ballet Fada Vermelha Cunha e Schwarz 

Ballet Ltda
Escola Regina Ballet Carmen Cunha e Schwarz 

Ballet Ltda

Escola Regina Ballet Chapeleiro Maluco Cunha e Schwarz 
Ballet Ltda

Escola Regina Ballet Charmosas Marrie Cunha e Schwarz 
Ballet Ltda

Escola Regina Ballet Em Marcha Cunha e Schwarz 
Ballet Ltda

Escola Regina Ballet Flame Flame Cunha e Schwarz 
Ballet Ltda

Escola Regina Ballet Grande Valsa Cunha e Schwarz 
Ballet Ltda

Escola Regina Ballet Dama de honra do 
ballet do Dom Quixote

Cunha e Schwarz 
Ballet Ltda

Escola Regina Ballet Jardin animée Cunha e Schwarz 
Ballet Ltda

Escola Regina Ballet Pas de Deux de 
Harlequinade

Cunha e Schwarz 
Ballet Ltda

Escola Regina Ballet Antes que eu me 
esqueça

Cunha e Schwarz 
Ballet Ltda

Escola Regina Ballet Palavas nunca ditas Cunha e Schwarz 
Ballet Ltda

Escola Regina Ballet Memorias Cunha e Schwarz 
Ballet Ltda

Espaço Carissa 
Dilshad Derbake Vanessa Santos Godoi 

Castroviejo
Espaço Carissa 
Dilshad Fan véu Vanessa Santos Godoi 

Castroviejo
Espaço Carissa 
Dilshad Batida perfeita Tamara Regina de 

Oliveira
Espaço Carissa 
Dilshad O início de tudo Mariana Regra 

Plaugas
Espaço Corpos 
Falantes O dia que ela levantou Carlos de Moura 

Veloso Júnior
Espaço Corpos 
Falantes Fresta Carlos de Moura 

Veloso Junior
Espaço Corpos 
Falantes Por você, eu tentei Carlos de Moura 

Veloso Júnior
Espaço Corpos 
Falantes O tempo não parou Carlos de Moura 

Veloso Junior
Espaço Corpos 
Falantes

Com carinho, para os 
meus amigos

Carlos de Moura 
Veloso Junior

Espaço Corpos 
Falantes

Duras ataduras 
mundanas

Carlos de Moura 
Veloso Junior

Espaço Corpos 
Falantes Profissão artista Carlos de Moura 

Veloso Junior
Espaço Corpos 
Falantes Laços invisíveis Carlos de Moura 

Veloso Junior
Espaço Corpos 
Falantes

Memórias dos 
pequenos toques

Carlos de Moura 
Veloso Junior

Espaço Corpos 
Falantes

Um abraço de 
esperança

Carlos de Moura 
Veloso Junior

Espaço Corpos 
Falantes Ainda me lembro Carlos de Moura 

Veloso Junior
Estudio Camila Iara Solo Rotina Oriental Camila Iara Barbosa 

de Souza
Estúdio Artístico Viva 
pela Dança A Saudade Estúdio Artístico Viva 

pela Dança
Estúdio Artístico Viva 
pela Dança Primeiro Amor Estúdio Artístico Viva 

pela Dança
Estúdio Artístico Viva 
pela Dança A entrega Estúdio Artístico Viva 

pela Dança
Estúdio Artístico Viva 
pela Dança Toda forma de amor Estúdio Artístico Viva 

pela Dança
Estúdio Camila Iara Duo Rotina Oriental Camila Iara Barbosa 

de Souza
Estúdio Camila Iara Solo de Rotina Oriental Camila Iara Barbosa 

de Souza
Estúdio Camila Iara Solo Rotina Oriental Camila Iara Barbosa 

de Souza
Estúdio Camila Iara SOLO INSPIRAÇÃO 

DANÇA ORIENTAL
CAMILA IARA 
BARBOSA DE SOUZA

Estúdio DCA Panela velha é que faz 
cultura boa

Rafael Santos de 
paula

Estúdio DCA Dança la tikos Rafael Santos de 
Paula

Estúdio DCA As vezes na areia! Rafael Santos de 
Paula

Estúdio Luar de Dança A Sinfonia Da Alma Franco Vecchini Studio 
de Dança LTDA

Estúdio Luar de Dança Dançando Arte Franco Vecchini Studio 
de Dança LTDA

Estúdio Luar de Dança Dia da Dança Franco Vecchini Studio 
de Dança LTDA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5437 | 05 de abril de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 78

Fênix Studio de Dança Felizes para sempre, 
Será? Fênix Studio de Dança

Fênix Studio de Dança O Despertar Fênix Studio de Dança
Fênix Studio de Dança A Cantiga dos Sonhos Fênix Studio de Dança
Fênix Studio de Dança No embalo do Tap Fênix Studio de Dança
Fênix Studio de Dança Frenesi Fênix Studio de Dança
Fênix Studio de Dança Peasant (Solo - 

Giovana Abra) Fênix Studio de Dança

Fênix Studio de Dança Peasant (Solo - Maria 
Eduarda Belo) Fênix Studio de Dança

Fênix Studio de Dança Princesa Florine Fênix Studio de Dança
Fênix Studio de dança Sol de ipanema Fênix Studio de Dança
Fênix Studio de Dança Coisas que eu sei Fênix Studio de Dança
Fênix Studio de Dança Uma Noite de Opera Fênix Studio de Dança
Fênix Studio de Dança Irmãs Fênix Studio de Dança
Fênix Studio de Dança Fora da Caixa Fênix Studio de Dança
Fênix Studio de Dança C’alma Fênix Studio de Dança
Fênix Studio de Dança A ultima semente Fênix Studio de Dança
Gabriely Matos Bebito di Paula Academia De Dance 

LTDA
GADAQ Rosa Shok Solange Aparecida 

Gonçalves
GADAQ Clássico em Lilás Solange Aparecida 

Gonçalves
Grupo Corpo Livre Revolting Children Academia de Danças 

Corpo Livre Ltda Me
Grupo Corpo Livre A Fulga das Sardinhas Academia de Danças 

Corpo Livre Ltda Me
Grupo Corpo Livre Little Fishes Academia de Danças 

Corpo Livre Ltda Me
Grupo Corpo Livre Groove Academia de Danças 

Corpo Livre Ltda Me
Grupo Corpo Livre Uma dança para John Academia de Danças 

Corpo Livre Ltda Me
Grupo Corpo Livre Insana(mente) Academia de Danças 

Corpo Livre Ltda Me
Grupo Corpo Livre Inflexão Academia de Danças 

Corpo Livre Ltda Me
Grupo Corpo Livre Pulsar Academia de Danças 

Corpo Livre Ltda Me
Grupo Corpo Livre Nuances Academia de Danças 

Corpo Livre Ltda Me
Grupo Corpo Livre A pele que habito Academia de Danças 

Corpo Livre Ltda Me
Grupo Corpo Livre Interrogation Academia de Danças 

Corpo Livre Ltda Me
Grupo Corpo Livre Annie Academia de Danças 

Corpo Livre Ltda Me
Grupo Corpo Livre Fragmentos de Alma Academia de Danças 

Corpo Livre Ltda Me
Grupo Corpo Livre Soneto de Fidelidade Academia de Danças 

Corpo Livre Ltda Me
Grupo Corpo Livre Marulho Academia de Danças 

Corpo Livre Ltda Me
GRUPO DE DANÇAS 
ALLEGRO

O FANTASMA DA 
ÓPERA

AMORA - CIDADANIA 
E INCLUSÃO SOCIAL

GRUPO DE DANÇAS 
ALLEGRO FELICITY AMORA - CIDADANIA 

E INCLUSAO SOCIAL
GRUPO DE DANÇAS 
ALLEGRO WAR GAME AMORA - CIDADANIA 

E INCLUSÃO SOCIAL
GRUPO DE DANÇAS 
ALLEGRO

Tchaikowsky pas de 
deux female variation

AMORA - CIDADANIA 
E INCLUSÃO SOCIAL

GRUPO DE DANÇAS 
ALLEGRO

LA FILLE MAL 
GARDÉE

AMORA - CIDADANIA 
E INCLUSÃO SOCIAL

GRUPO DE DANÇAS 
ALLEGRO INSIDE OUT AMORA - CIDADANIA 

E INCLUSÃO SOCIAL
Grupo de 
representação adulto 
corpo e art

Para sempre Freddie!!! Felipe dos Santos 
Monte Verde

Grupo de 
representação adulto 
corpo e art

Efêmera Filipe dos Santos 
Monte Verde

Grupo de 
representação adulto 
corpo e art

Cálice Filipe dos Santos 
Monte Verde

Grupo de 
representação adulto 
corpo e art

Entre Espinhos Filipe dos Santos 
Monte Verde

Grupo de 
representação adulto 
corpo e art

Implícito Filipe dos Santos 
Monte Verde

Grupo de 
representação adulto 
corpo e art

Quando o sentimento 
acaba

Filipe dos Santos 
Monte Verde

Grupo de 
representação infantil 
corpo e art

Eu sou terrível Lavinia do Nascimento 
Cruz

Grupo de 
representação infantil 
corpo e art

Pequena Viajante Lavinia do Nascimento 
Cruz

Grupo de 
representação infantil 
corpo e art

Brincar de pescar Lavínia do nascimento 
cruz

Grupo de 
representação Juvenil 
Corpo e art

Sentimento infantil Lilian Marcia da silva 
cesar

Grupo de 
representação juvenil 
corpo e art

Confiança! Lilian Marcia da Silva 
Cesar

Grupo de 
representação juvenil 
corpo e art

Shake the room Lilian Marcia da Silva 
Cesar

Grupo de 
representação juvenil 
corpo e art

A revolta dos 
brinquedos

Lilian Marcia da Silva 
Cesar

Grupo de 
representação Juvenil 
corpo e art

Angel Lilian Marcia da silva 
Cesar

Grupo de 
representação juvenil 
corpo e art

O que será de nós ? Lilian Marcia da Silva 
Cesar

Grupo de 
representação juvenil 
corpo e art

Deixe Fluír Lilian Marcia da Silva 
Cesar

Grupo Emac de Dança Grand Pas Espanhol Betânia Hilário do 
Nascimento

Grupo Emac de Dança Desconstrução Betânia Hilario do 
Nascimento

Grupo Emac de Dança Desconectados Betânia Hilario do 
Nascimento

Grupo Emac de Dança Poderio Betânia Hilario do 
Nascimento

Grupo independente 
Bruna e Erick Me diga quando BRUNA SAVIETO 

ARISTONDO
Grupo Releve de 
Caieiras

Meu Corpo, Suas 
Regras !

Gabriela Pereira 
marques Fernandes

Grupo Releve de 
Caieiras Memórias Gabriela Pereira 

Marques Fernandes
Independente Grupo 
de Dança Claudia 
Pereira

Cria Karine Da Silva

Independente Grupo 
de Dança Claudia 
Pereira

Enlaçaduras Karine Da Silva

Independente Grupo 
de Dança Claudia 
Pereira

Pingos nos is Karine Da Silva

Independente Grupo 
de Dança Claudia 
Pereira

Ancestralidade Karine Da Silva

Independente Grupo 
de Dança Claudia 
Pereira

Meu imaginário Karine Da Silva

Independente Grupo 
de Dança Claudia 
Pereira

Crisálida Karine Da Silva

Independente Grupo 
de Dança Claudia 
Pereira

Massa sobre volume Karine Da Silva

Independente Grupo 
de dança Claudia 
Pereira

O Quebra Nozes Karine Da Silva

Independente Grupo 
de Dança Claudia 
Pereira

A filha do faraó 3º ato Karine Da Silva

IOA Dança Pulmonar Allegro Cursos de 
Dança LTDA

IOA Dança Siegfried 3ºato Allegro Cursos de 
Dança LTDA

IOA Dança Techno Jazzy Allegro Cursos de 
Dança LTDA

IOA Dança Supermassiva Allegro Cursos de 
Dança LTDA

CULTURA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5437 | 05 de abril de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 79

IOA Dança Variforma Allegro Cursos de 
Dança LTDA

IOA Dança Pra Quando Você 
Chegar

Allegro Cursos de 
Dança LTDA

IOA Dança 3 minutos em New 
Orleans

Allegro Cursos de 
Dança LTDA

IOA Dança Degelo Allegro Cursos de 
Dança LTDA

IOA Dança YSL Allegro Cursos de 
Dança LTDA

IOA Dança Sonata para 8 Allegro Cursos de 
Dança LTDA

IOA Dança A grande lição Allegro Cursos de 
Dança LTDA

IOA Dança Trancado Allegro Cursos de 
Dança LTDA

IOA Dança Desejo inerente Allegro Cursos de 
Dança LTDA

IOAzinho No mundo das 
crianças

Lars van 
Cauwenbergh

IOAzinho Curso de férias Lars van 
Cauwenbergh

IOAzinho Um passeio na Polônia Lars van 
Cauwenbergh

IOAzinho Astra Lars van 
Cauwenbergh

IOAzinho Siga em frente! Lars van 
Cauwenbergh

IOAzinho Sente o mood! Lars van 
Cauwenbergh

IOAzinho Pas Paysant Lars van 
Cauwenbergh

KEFI Lembrança do que 
Restou

Elizabete Cristiane 
Venturini

KEFI É errado Amar? Elizabete Cristiane 
Venturini

La Bella Arte Escola 
de Dança O som da tua voz LA BELLA ARTE 

ESPACO CULTURAL
La Bella Arte Escola 
de Dança Desapaixonar La Bella Arte Espaço 

Cultural
La Bella Arte Escola 
de Dança

Tudo o que há em 
mim.

LA BELLA ARTE 
ESPAÇO CULTURAL

La Bella Arte Escola 
de Dança E por falar de você LA BELLA ARTE 

ESPAÇO CULTURAL
La Bella Arte Escola 
de Dança Em teus braços. LA BELLA ARTE 

ESPAÇO CULTURAL
La Bella Arte Escola 
de Dança SONS DA ALMA LA BELLA ARTE 

ESPAÇO CULTURAL

Lipeh 907 EFEITO 907
LIPEH 907 
COREOGRAFO E 
DANÇARINO

Luiza Lanzuolo Depois do adeus M.A.G. Giupponi EPP
M.M Company This is Crunk Matheus Gonçalves 

dos Santos
M.M Company Similar Matheus Gonçalves 

dos Santos
Marcelo Justino Exu Marcelo Justino
Milithu Estúdio de 
Dança Encanto das Baianas Thuany Gabriely 

Freitas Silva
Milithu Estúdio de 
Dança Hotel 5 estrelas Thuany Gabriely 

Freitas Silva
Milithu Estúdio de 
Dança Paz entre as nações Thuany Gabriely 

Freitas Silva
Milithu Estúdio de 
Dança

Não posso lutar contra 
meus medos

Thuany Gabriely 
Freitas Silva

Milithu Estúdio de 
Dança Do pó ao barro Thuany Gabriely 

Freitas Silva
Milithu Estúdio de 
Dança Titanium Thuany Gabriely 

Freitas Silva
Milithu Estúdio de 
Dança

As meninas super 
poderosas

Thuany Gabriely 
Freitas Silva

Milithu Estúdio de 
Dança Egito Thuany Gabriely 

Freitas Silva
Milithu Estúdio de 
Dança Street TAP Thuany Gabriely 

Freitas Silva
Milithu Estúdio de 
Dança Dentro do meu Ser Thuany Gabriely 

Freitas Silva
Milithu Estúdio de 
Dança Percalços da Fama Thuany Gabriely 

Freitas Silva
Mobius Centro de 
Artes e Dança La Petite Marie TALITA RAQUEL DE 

OLIVEIRA AMADI

Mobius Centro de 
Artes e Dança

Histórias que se 
contam em poucos 
minutos

TALITA RAQUEL DE 
OLIVEIRA AMADI

Mobius Centro de 
Artes e Dança Duo-minó TALITA RAQUEL DE 

OLIVEIRA AMADI
Mobius Centro de 
Artes e Dança A hora do show! TALITA RAQUEL DE 

OLIVEIRA AMADI
Mobius Centro de 
Artes e Dança Arriba Muchachas! TALITA RAQUEL DE 

OLIVEIRA AMADI
Mobius Centro de 
Artes e Dança Engrenagens TALITA RAQUEL DE 

OLIVEIRA AMADI
NÚCLEO DE DANÇA 
E BEM-ESTAR 
JULIANA SANTOS

TRANSMUTAÇÃO
NÚCLEO DE DANÇA 
E BEM-ESTAR 
JULIANA SANTOS

NÚCLEO DE DANÇA 
E BEM-ESTAR 
JULIANA SANTOS

HISTÓRIA DE UM 
AMOR

NÚCLEO DE DANÇA 
E BEM-ESTAR 
JULIANA SANTOS

NÚCLEO DE DANÇA 
E BEM-ESTAR 
JULIANA SANTOS

RENASCENDO DAS 
SOMBRAS

NÚCLEO DE DANÇA 
E BEM-ESTAR 
JULIANA SANTOS

NÚCLEO DE DANÇA 
E BEM-ESTAR 
JULIANA SANTOS

KAVOD - HONRA E 
RESPEITO

NÚCLEO DE DANÇA 
E BEM-ESTAR 
JULIANA SANTOS

NÚCLEO DE DANÇA 
E BEM-ESTAR 
JULIANA SANTOS

YIN YANG
NÚCLEO DE DANÇA 
E BEM-ESTAR 
JULIANA SANTOS

NÚCLEO DE DANÇA 
E BEM-ESTAR 
JULIANA SANTOS

INDIVIDUALIDADE: 
ENRAIZAMENTO E 
PODER PESSOAL

NÚCLEO DE DANÇA 
E BEM-ESTAR 
JULIANA SANTOS

Núcleo de Dança 
Wellness, bailarina 
Helena Ruiz Berni

Apesar de querer STUDIO WELLNESS 
LTDA

Núcleo Elas em Foco NÓS Amanda dos Santos 
Marques Queiros

Núcleo Elas em Foco Reflexo Marcus Vinicius de 
Oliveira Santos

Núcleo Híbrido de 
Pesquisa Cênica Vermelho

Priscila Cristina 
Modanesi 
32945954842

Núcleo Kinisi de 
Dança Cecaelias Sandro Rogerio 

Zambonini
Núcleo Kínisi de 
Dança Metamorfo Sandro Rogerio 

Zambonini
Núcleo Kínisi de 
Dança Klono Sandro Rogerio 

Zambonini
Núcleo Kínisi de 
Dança Oblivion Sandro Rogerio 

Zambonini
Núcleo Kínisi de 
Dança Desejo de Liberdade Sandro Rogerio 

Zambonini
Núcleo Kínisi de 
Dança Heated Sandro Rogerio 

Zambonini
Núcleo Kínisi de 
Dança Meu refúgio é você Sandro Rogerio 

Zambonini
Núcleo Kínisi de 
Dança

Emaranhados de 
Pensamentos

Sandro Rogerio 
Zambonini

PLAY Núcleo de 
Dança Doce Amargor Edson Jose Burgos 

Uzqueda
PLAY Núcleo de 
Dança Se.que.la Edson Jose Burgos 

Uzqueda
PLAY Núcleo de 
Dança Frenesi Edson Jose Burgos 

Uzqueda
PLAY Núcleo de 
Dança Déferlante Edson Jose Burgos 

Uzqueda
PLAY Núcleo de 
Dança O Sabor do Silêncio Edson Jose Burgos 

Uzqueda
PLAY Núcleo de 
Dança Destroços Edson Jose Burgos 

Uzqueda
PLAY Núcleo de 
Dança Em viagem Edson Jose Burgos 

Uzqueda
PLAY Núcleo de 
Dança Feeling First Edson Jose Burgos 

Uzqueda
PLAY Núcleo de 
Dança Choque de realidade Edson Jose Burgos 

Uzqueda
Premiere Escola de 
Dança Fast Fashion Andressa Rondon 

Omar
Premiere Escola de 
Dança Quarenta em um Andressa Rondon 

Omar
Premiere Escola de 
Dança Baião a Dois Andressa Rondon 

Omar
Premiere Escola de 
Dança Alternativa Andressa Rondon 

Omar
Premiere Escola de 
Dança Odalisca Andressa Rondon 

Omar

CULTURA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5437 | 05 de abril de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 80

Premiere Escola de 
Dança

Entender meu 
Crescimento

Andressa Rondon 
Omar

Premiere Escola de 
Dança Tmp. Andressa Rondon 

Omar
Premiere Escola de 
Dança Paquita Andressa Rondon 

Omar
Premiere Escola de 
Dança De um a outro polo Andressa Rondon 

Omar
Premiere Escola de 
Dança Pra todas as horas Andressa Rondon 

Omar
Premiere Escola de 
Dança

Borboletas no 
estômago

Andressa Rondon 
Omar

Premiere Escola de 
Dança

Minha assistente 
virtual

Andressa Rondon 
Omar

Premiere Escola de 
Dança

Paz, amor e Rock’n 
Roll

Andressa Rondon 
Omar

Premiere Escola de 
Dança Swiftie Andressa Rondon 

Omar
Premiere Escola de 
Dança Dancesport boy Andressa Rondon 

Omar
Premiere Núcleo de 
Dança Urbano’s Jazz Silas Natanael 

Codogno
Premiere Núcleo de 
Dança Trama Brasilis Silas Natanael 

Codogno
Premiere Núcleo de 
Dança É Samba sim! Silas Natanael 

Codogno
Premiere Núcleo de 
Dança Savana Silas Natanael 

Codogno
Premiere Núcleo de 
Dança Sotaque Silas Natanael 

Codogno
Premiere Núcleo de 
Dança Desaponto Silas Natanael 

Codogno
Premiere Núcleo de 
Dança Esmeralda Silas Natanael 

Codogno
Premiere Núcleo de 
Dança Resílio Silas Natanael 

Codogno
Premiere Núcleo de 
Dança Abstractus Silas Natanael 

Codogno
Premiere Núcleo de 
Dança Ela sou eu Silas Natanael 

Codogno
Premiere Núcleo de 
Dança Noches en Havana Silas Natanael 

Codogno
Premiere Núcleo de 
Dança Seios da Terra Silas Natanael 

Codogno
Premiere Núcleo 
Infanto-Juvenil Zum zum zum Lucas Martinelli 

Codogno
Premiere Núcleo 
Infanto-juvenil 2. Waiola SPA Lucas Martinelli 

Codogno
Premiere Núcleo 
Infanto-juvenil

Os encantos do fundo 
do mar

Lucas Martinelli 
Codogno

Premiere Núcleo 
Infanto-juvenil

De onde surgem os 
sonhos?

Lucas Martinelli 
Codogno

Premiere Núcleo 
Infanto-juvenil A melhor noite do ano! Lucas Martinelli 

Codogno
Premiere Núcleo 
Infanto-juvenil Viagem na maionese Lucas Martinelli 

Codogno
Premiere Núcleo 
Infanto-juvenil 4. Zaya Lucas Martinelli 

Codogno
Premiere Núcleo 
Infanto-juvenil Cupido Lucas Martinelli 

Codogno
Premiere Núcleo 
Infanto-juvenil Mãe, foi ela! Lucas Martinelli 

Codogno
Premiere Núcleo 
Infanto-juvenil Interiorana Lucas Martinelli 

Codogno
Premiere Núcleo 
Infanto-juvenil Chamas de Paris Lucas Martinelli 

Codogno
Premiere Núcleo 
Infanto-juvenil Bobo da corte Lucas Martinelli 

Codogno
Premiere Núcleo 
Infanto-juvenil Turmalina Negra Lucas Martinelli 

Codogno
Premiere Núcleo 
Infanto-juvenil Rupestre Lucas Martinelli 

Codogno
Premiere Núcleo 
Infanto-juvenil A coisa tá boa Lucas Martinelli 

Codogno
Prof. Giba Essa cidade é minha Gilberto de Sales 

Borges
Projeto Tem Dança na 
Escola Invasão no laboratório! JULIANA GIORGIANI
Projeto Tem Dança na 
Escola No Hall da Fama JULIANA GIORGIANI
Projeto Tem Dança na 
Escola Turistando Juliana Giorgiani

Projeto Tem Dança na 
Escola Minha Luta 53089911 JULIANA 

GIORGIANI
Projeto Tem Dança na 
Escola Uma Aventura na mata Juliana Giorgiani

Rainhas do Nilo Trio Mix Luzia Xavier Cotrim 
Batista

Real Urban Company Tigresas in ação Maria Eduarda de 
Souza

Real Urban Company Todo Mundo Malokeira Maria Eduarda Souza
Real Urban Company Cash and Hype Maria Eduarda de 

Souza
Real Urban Company FullAlt Maria Eduarda de 

Souza dos Santos
Sarah Lomazini Studio 
de dança Sonhando em Voar Sarah Helena 

Lomazini Rabelo
Sarah Lomazini Studio 
de dança Entre o sol e a Lua Sarah Helena 

Lomazini Rabelo
Sarah Lomazini Studio 
de Dança

Em um mar de 
confiança

Sarah Helena 
Lomazini Rabelo

Sarah Lomazini Studio 
de dança

Tão sutil a sua 
Insanidade

Sarah Helena 
Lomazini Rabelo

Sarah Lomazini Studio 
de dança Cadens Sarah Helena 

Lomazini Rabelo
Sarah Lomazini Studio 
de dança Por partes Sarah Helena 

Lomazini Rabelo
Sarah Lomazini Studio 
de Dança Plebeia Sarah Helena 

Lomazini Rabelo
Sarah Lomazini Studio 
de Dança Pipoca Sarah Helena 

Lomazini Rabelo
Secretaria Municipal 
de Cultura de 
Francisco Morato

Cintilar Aline Cristina Rocha 
Bimbatti

Sintonia Arte & Cultura JAM Sintonia Arte e Cultura 
LTDA

Sintonia Arte & Cultura Never be alone Sintonia Arte e Cultura 
LTDA

Sintonia Arte & Cultura Don´t Stop Sintonia Arte e Cultura 
LTDA

Sintonia Arte & Cultura Black or White Sintonia Arte & Cultura
Sintonia Arte & Cultura Sagrado Feminino Sintonia Arte e Cultura 

LTDA

Socleson Dantas
“Pulsar brasileiro: 
Vencendo Desafios 
com Alegria, Samba 
para superar”.

Socleson de Oliveira 
Dantas

Spaço Cardoso Como um anjo em 
minha vida

Espaço Cardoso 
Ensino de Dança e 
Café

Stephanie Caldarella 
Studio de Dança Chamas de Paris

Espaço Caldarella de 
Dança, Arte e Fitness 
LTDA

Stephanie Caldarella 
Studio de Dança Abstinência

Espaço Caldarella de 
Dança, Arte e Fitness 
LTDA

Stephanie Caldarella 
Studio de Dança The Fairy Doll

Espaço Caldarella de 
Dança, Arte e Fitness 
LTDA

Stephanie Caldarella 
Studio de Dança Coppelia

Espaço Caldarella de 
Dança, Arte e Fitness 
LTDA

Stephanie Caldarella 
Studio de Dança Chamas de Paris

Espaço Caldarella de 
Dança, Arte e Fitness 
LTDA

Stephanie Caldarella 
Studio de Dança

Pas de Trois do Lago 
dos Cisnes

Espaço Caldarella de 
Dança, Arte e Fitness 
LTDA

Stephanie Caldarella 
Studio de Dança Paquita

Espaço Caldarella de 
Dança, Arte e Fitness 
LTDA

Studio de dança 
Malawa Névoa Isabela Caroline 

Santana Pinheiro
Studio de dança 
Malawa Que Pena Isabela Caroline 

Santana Pinheiro
Studio de dança 
Malawa

Descompassado de 
amor

Isabela Caroline 
Santana Pìnheiro

Studio de dança 
Malawa Santa Chuva Isabela Caroline 

Santana Pinheiro
Studio de Dança W.E Noite Estrelada Bianca Cristina 

Klemes Bezerra
Studio de Dança W.E Yuna Bianca Cristina 

Klemes Bezerra
Studio de Dança W.E Florescer Bianca Cristina 

Klemes Bezerra

CULTURA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5437 | 05 de abril de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 81

Studio de Dança W.E Fascínio Bianca Cristina 
Klemes Bezerra

Studio La Danse Três Mulheres, Uma 
Âncora

Fabiana Regina 
Albolea Volpi

Studio La Danse Baile por Alegrías Fabiana Regina 
Albolea Volpi

Studio La Danse No mundo da 
imaginação

Fabiana Regina 
Albolea Volpi

Studio La Danse Um centenário de 
magia!

Fabiana Regina 
Albolea Volpi

Studio La Danse Baile por tangos Fabiana Regina 
Albolea Volpi

Studio La Danse Jaleos Fabiana Regina 
Albolea Volpi

Studio La Danse Funny Soft Shoes Fabiana Regina 
Albolea Volpi

Studio La Danse Emoção Andaluza Fabiana Regina 
Albolea Volpi

Studio La Danse Curtindo ao som do 
Rock

Fabiana Regina 
Albolea Volpi

Studio La Danse Princesas das Flores Fabiana Regina 
Albolea Volpi

Studio Lilian Ferret Um sopro à vida Studio Lilian Ferret
Studio Lilian Ferret Um presente surpresa studio Lilian Ferret
Studio Lilian Ferret Apenas eu Studio Lilian Ferret
Studio Lilian Ferret Iônica Studio Lilian Ferret
Studio Lilian Ferret Para me trazer de 

volta Studio Lilian Ferret
Studio Lilian Ferret Um Minuto de Você Studio Lilian Ferret
Studio Lilian Ferret Link Studio Lilian Ferret
Studio Lilian Ferret VOLÚVEL Studio Lilian Ferret
Studio Lilian Ferret Em Busca De Ar Studio Lilian Ferret
Studio Lilian Ferret Nossa Voz Studio Lilian Ferret
Studio Lilian Ferret Encanto de um 

presente Studio Lilian Ferret

Studio Lilian Ferret O que eu faço com a 
dança? Studio Lilian Ferret

Studio Lilian Ferret Sabe da ultima? Studio Lilian Ferret
Studio Wellness - 
Grupo Filhas do Egito

Pin Ups - Vestindo-se 
de Poder

STUDIO WELLNESS 
LTDA

Studio Wellness - 
Grupo Filhas do Egito Aldeia STUDIO WELLNESS 

LTDA
Transcendance Centro 
de Artes Passeando no bosque Bianca Cristina 

Klemes Bezerra

UNIEF Academia Barbie
UNIEF (Unidade 
Integrada de 
Educação Física)

Vinicius Silva 5717 O vazio em mim Deborah Rita Boneli 
da Silva

VyVa Centro de 
Movimento A te esperar VyVa Centro de 

Movimento
VyVa Centro de 
Movimento Carmen VyVa Centro de 

Movimento
VyVa Centro de 
Movimento Raymonda VyVa Centro de 

Movimento
ZingaraLadies O Chamado Evania dos Santos 

Jacobino Gatti
ZingaraLadies Palmas Evania dos Santos 

Jacobino Gatti
ZingaraLadies Carimbó Evania dos Santos 

Jacobino Gatti
 

c) Apresentar a agenda para as apresentações competitivas, alterando 
a tabela do item 8.16 do edital, conforme se segue:

Data Horário 
de início Local Modalidades

12/04 
(sex.) 19h30 Teatro 

Polytheama
Infantil (todas modalidades) - 
Conjuntos
Jazz - Juvenil I - Conjuntos

13/04 
(sáb.) 19h00 Sala Glória 

Rocha
Infantil (todas modalidades) - Solos, 
Duos e Trios
Jazz - Juvenil I - Solos, Duos e Trios

14/04 
(dom.) 19h00 Teatro 

Polytheama
Dança de Salão
Dança Esportiva
Danças Urbanas

15/04 
(seg.) 19h30 Sala Glória 

Rocha
Danças Populares/Folclóricas
Sapateado Americano

16/04 
(ter.) 19h30 Teatro 

Polytheama Jazz - Juvenil II
17/04 
(qua.) 19h30 Teatro 

Polytheama Jazz - Adulto e 40+

18/04 
(qui.) 16h00 Teatro 

Polytheama Contemporâneo – Juvenil I e II
18/04 
(qui.) 19h30 Teatro 

Polytheama Contemporâneo – Adulto e 40+
19/04 
(sex.) 19h30 Teatro 

Polytheama Clássico Livre e Neoclássico
20/04 
(sáb.) 19h00 Teatro 

Polytheama Clássico de Repertório
21/04 
(dom.) 18h00 Teatro 

Polytheama Noite de Gala (premiações)

COMISSÃO ORGANIZADORA
Bruno Ienne de Oliveira

William Ramos
Nilson César Chignolli
Iago Fernando Santos

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, 
aos cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, e 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

JOÃO CARLOS BRUGNOLLI DE LUCA
Diretor do Departamento de Cultura

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DO 
PATRIMÔNIO CULTURAL – COMPAC DE JUNDIAÍ / SP

No 2º (segundo) dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, 
às 19 horas e 30 minutos, realizou-se, presencialmente, no auditório 
do Prédio 1 da Fatec, no Espaço Expressa (Av. União dos Ferroviários, 
n° 1.760), nos termos do art. 6º de seu Regimento Interno (Decreto 
Municipal 21.326/2008), a Reunião Ordinária do Conselho Municipal 
do Patrimônio Cultural de Jundiaí, sob a presidência de Elizeu Marcos 
Franco. Assim, organizada:

•	 Mesa dos Trabalhos: Presidida pelo Presidente, Conselheiro 
Elizeu Marcos Franco, e com ata elaborada pelo mesmo, com auxílio 
da Vice-Presidente, Conselheira Joyce Chiquini, e secretariada pelo 
Conselheiro Ivan Henrique Gottardo;
•	 Com os demais Conselheiros e Conselheiras presentes, que, 
ao final, seguem certificados pela assinatura.
•	 Pela ordem, justificaram ausência os Conselheiros e 
Conselheiras que encaminharam comunicado ao Presidente, cuja 
certificação de “ausência justificada” consta ao final, acima do respectivo 
nome. Aos ausentes injustificadamente, consta “ausente” acima do 
respectivo nome, sujeitando-se às normas pertinentes à assiduidade. 
Aos titulares substituídos pelos suplentes, consta “substituído pelo(a) 
suplente”.
•	 Cumprindo os termos do art. 7º do Regimento Interno, houve 
contagem dos presentes por este Presidente e pelos Secretários, que, 
no uso de suas atribuições (Art. 16 do Regimento Interno), certificaram 
a existência de quórum mínimo (7 ou mais) necessário para a instalação 
da reunião ordinária.

Ato contínuo, foram abertos os trabalhos pelo Presidente, que, no uso 
de suas atribuições (art. 16, “I”, do Reg. Interno), deu início à ordem da 
reunião conferida pelo art. 19 do Regimento Interno:

I.	 Expediente (comunicações do Presidente, informações 
da correspondência recebida, discussão e votação da ata da reunião 
anterior).
•	 Pelo Presidente, foi aberta a reunião e informado que o edital 
de convocação de eleição do COMPAC para vagas remanescentes 
encontra-se aberto;

II.	 Palavra aos Conselheiros:
Aos Conselheiros, foi aberta a palavra:
•	 A palavra não foi requerida.

III.	 Ordem do dia: pelo Presidente, foi iniciado o procedimento de 
análise e discussão dos seguintes itens:

1.	 ANÁLISE DE PROCESSOS PARA INCLUSÃO DE IMÓVEIS 
DA REGIÃO CENTRAL NO IPPAC
•	 Pelo Presidente, foram apresentados processos 
administrativos com pedidos de inclusão de vários imóveis da região 
central no IPPAC;
•	 Em discussão;
2.	 SAEPRO 2024/835 – Regularização de salão comercial – Rua 
Major Sucupira, 171
•	 Não foi apresentado pelo término da reunião;

CULTURA


